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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 278 (MOF alm. del) stillet 14. november 2020 efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 278 

”Ministeren bedes med afsæt i de generelt meget skrappe danske regler for landbrugets udledning af 

kvælstof og andre næringsstoffer oplyse, hvilken effektivt det vil få på vandmiljøet, at der nu nedgraves 

millioner af døde mink med enorm koncentration i få områder.” 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet således, at spørgeren ønsker oplyst, hvilken effekt nedgravning af mink 

forventes at få på vandmiljøet i de områder, hvor de faktisk nedgraves. Miljøstyrelsen har bl.a. oplyst 

følgende i forbindelse med vurdering af nedgravning af mink på forsvarets arealer i hhv. Holstebro og 

ved Karup-Kølvrå: 

 

”Miljøstyrelsen vurderer på det foreliggende grundlag, at der vil være tale om ikke væsentlige 

potentielle midlertidige påvirkninger af overfladevandet i de to områder. Det skal forstås således, at 

der ikke forventes en akut påvirkning af overfladevand, og at det i det hele taget er usikkert, hvorvidt 

der vil opstå forurening af overfladevand. Det er dog Miljøstyrelsens vurdering, at det ikke kan 

udelukkes, at der kan ske en påvirkning af overfladevand, hvorfor Miljøstyrelsen vil foranledige, at der 

igangsættes undersøgelser og overvågning med henblik på eventuelle afværgeforanstaltninger. En 

eventuel påvirkning vil være midlertidig, men vil potentielt kunne strække sig over flere år, indtil det 

nedgravede materiale er nedbrudt.”   

 

Der har ikke været krav om gennemførelse af miljøvurdering eller screening efter 

miljøvurderingsloven i forbindelse med de to nedgravninger. Jeg er bekendt med, at 

Fødevarestyrelsen, som bygherre for de to nedgravninger, alligevel har besluttet at igangsætte en 

miljøvurdering af de to nedgravninger.  

 

I øvrigt henvises til MOF alm. del spm. 245. 

 

 

 

Lea Wermelin / Lidde Bagge Jensen 
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